

Obiectivul: Direcția Generală Educație Tineret și Sport

Obiectul: Reparația capitală a acoperișului la școala sportivă nr.12 din str. Nistreană, 29 or. Vadul lui Vodă, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2019-10-15

Valoarea de deviz 1 000 722 (Lei)

Devizul: Reparația capitală a acoperișului la școala sportivă nr.12 din str. Nistreană, 29 or. Vadul lui Vodă, mun. Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Reparatia acoperisului (Bloc "A" - inclusiv cazangeria , - incapere paznic si Bloc "B") Capitolul 1.1. Bloc "A" - inclusiv cazangeria si incapere paznic Capitolul 1.1.1. Demolari				
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (demontarea foilor de ardezia)	m2	30,0000	22,36	671
1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	150,0000	4,38	657
1.3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a parapetului existent din blocuri de calcar si a cornisei din blocuri mici de calcar	m3	6,9000	86,70	598
		TOTAL Capitolul 1.1.1. Demolari			68,02	469
		Inclusiv salariul				1 926
		Capitolul 1.1.2. Lucrari de constructie				1 787
1.4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	10,9000	4 816,52	52 500
1.5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	430,0000	695,70	7 583
1.6	CE30A1	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle.	m2	430,0000	26,06	11 207
1.7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). - tigla metalica de culoare cafenie tip RAL 8011	m2	430,0000	7,73	3 324
1.8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=100mm	m	86,0000	102,22	43 956
1.9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=100mm	m	86,0000	13,45	5 784
1.10	123	Retinator de zapada LE-310, L=2m	buc	28,0000	180,97	77 817
1.11	CE07A	Tabla vopsita din metal	m2	17,5000	35,56	15 290
1.12	CE07A	Executarea streasenei din profnastil - culoare alba	m2	52,0000	230,11	19 789
1.13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. (bariera de protectie MOK/MOK-2 gata gruntuite si vopsite)	kg	342,4000	9,28	798
1.14	CL17B	Elemente metalice de ancoraj	kg	488,1600	151,40	13 021
1.15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	4,3000	10,82	931
1.16	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m.	t	18,9000	80,00	2 240
1.17	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	18,9000	0,00	0
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Lucrari de constructie			180,97	3 167
		Inclusiv salariul			35,56	622
		Capitolul 1.1.3. Briu monolit			180,97	9 410
					35,56	1 849
					22,07	7 557
					6,49	2 223
					22,07	10 774
					6,49	3 170
					418,32	1 799
					97,71	420
					13,03	246
					12,06	228
					51,60	975
					0,00	0
						254 459
						42 221



1.18	CC02I	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	100,9800	15,80	1 596
					3,06	309
1.19	CC02I2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	359,0000	15,99	5 739
					3,25	1 166
1.20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi pînă la 20 m inclusiv.	m2	89,9000	63,34	5 694
					37,10	3 336
1.21	CA04F	Betonarea centurii Beton C15	m3	10,8800	1 347,14	14 657
					163,88	1 783
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Briu monolit				27 686
		Inclusiv salariul				6 593
		Capitolul 1.2. Bloc "B" Capitolul 1.2.1. Demolari				
1.22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (demontarea foilor de ardezie)	m2	340,0000	22,36	7 603
					22,26	7 569
1.23	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	70,0000	4,38	307
					4,33	303
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Demolari				7 910
		Inclusiv salariul				7 872
		Capitolul 1.2.2. Lucrări de construcție				
1.24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de tigla, plăci ondulate sau amprentate.	m2	340,0000	26,06	8 861
					7,73	2 628
1.25	CE30A1	Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din tigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite, astereala la cupole și turle.	m2	340,0000	102,22	34 756
					13,45	4 573
1.26	CE07A	Învelitori din plăci din tabla amprentată (tip tigla) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab). - tigla metalică de culoare cafenie tip RAL 8011	m2	340,0000	180,97	61 530
					35,56	12 090
1.27	CE07A	Tabla vopsită din metal	m2	9,2800	180,97	1 679
					35,56	330
1.28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv. D=100mm	m	48,0000	230,11	11 045
					9,28	445
1.29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv. D=100mm	m	40,0000	151,40	6 056
					10,82	433
1.30	123	Retinător de zapada LE-310, L=2m	buc	22,0000	80,00	1 760
					0,00	0
1.31	CE07A	Executarea streasenei din profnaștil - culoare albă	m2	39,6000	180,97	7 166
					35,56	1 408
1.32	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pînă la 0,5 t, cu macaraua "fereastra", înălțimea de ridicare fiind de 0-6 m.	t	12,2000	13,03	159
					12,06	147
1.33	Tsl50G	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanța de 15 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 15 км).	t	12,2000	51,60	630
					0,00	0
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Lucrări de construcție				133 642
		Inclusiv salariul				22 054
		Capitolul 1.2.3. Reparația fațadei				
1.34	RpCJ26B	Recondiționarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit și mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment și praf de piatră. - în culoare și model existent	m2	255,0000	93,24	23 776
					21,03	5 362
1.35	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	35,0000	39,47	1 381
					23,19	812
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Reparația fațadei				25 157
		Inclusiv salariul				6 173
		Capitolul 2. Termoizolarea a fașadei Bloc "A"				
1.36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smîr, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de otel și a	m2	502,0000	135,04	67 789



		impleturi, aplicate la pereti.			71,12	35 700
1.37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	200,0000	39,47	7 893
					23,19	4 638
1.38	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală gr. 80mm	m2	462,0000	242,99	112 263
					71,43	32 998
1.39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	462,0000	14,60	6 745
					3,71	1 714
1.40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	462,0000	106,92	49 396
					37,72	17 428
1.41	CI08C	Placaj la soclu cu gresie - culoare sur inchis	m2	40,0000	236,44	9 457
					92,76	3 710
1.42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. - sala sportiva	m	26,0000	96,42	2 507
					12,37	322
		TOTAL Capitolul 2. Termoizolarea a fasadei Bloc "A"				256 050
		Inclusiv salariul				96 511
		Capitolul 3. Incapere Paznic				
1.43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, mastii, etc.).	m2	4,1100	12,99	53
					12,99	53
1.44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (2buc usa U-1, U-2)	m2	3,4100	1 282,00	4 372
					25,05	85
1.45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp. - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montarea se va coordona cu beneficiarul - 1 buc	m2	0,7000	139,80	98
					17,32	12
1.46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	1,4000	58,83	82
					2,78	4
1.47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	1,4000	96,42	135
					12,37	17
1.48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	13,2000	4,63	61
					0,93	12
1.49	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	13,2000	13,94	184
					6,18	82
1.50	CF50B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. k=2	m2	13,2000	98,61	1 302
					75,44	996
1.51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	13,2000	21,25	280
					17,01	224
1.52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.	m2	13,2000	4,63	61
					0,93	12
1.53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	13,2000	28,72	379
					17,01	224
		TOTAL Capitolul 3. Incapere Paznic				7 008
		Inclusiv salariul				1 723

Total manopera (ore)	5 981,0639
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		713 837
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	41 610
Total		755 448
Cheltuieli de transport	3,0000%	15 644
Total		771 091
Cheltuieli de regie	5,0000%	38 555
Total		809 646
Beneficiu de deviz	3,0000%	24 289



Total Deviz fara TVA	833 935
Total General fara TVA	833 935
TVA (20%)	166 787
TOTAL GENERAL	1 000 722
Inclusiv salariul	184 934

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin: www.devize.md; Telefon: 022-522032;

